
   
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО КУКЕЛЕВО» 
ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Хабаровского края 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

03.07.2024 № 41 
с. Кукелево 

 
О внесении изменений в Порядок заключения договора о целевом обучении, 
утвержденный  постановлением администрации сельского поселения «Село 
Кукелево» Вяземского муниципального района Хабаровского края от 
29.09.2017 № 41 «Об утверждении Порядка заключения договора о целевом 
обучении и Методики проведения конкурсных процедур и критериев оценки 
претендентов, участвующих в конкурсе на заключение договора о целевом 
обучении с обязательством последующего прохождения муниципальной 
службы в администрации сельского  поселения «Село Кукелево» 
Вяземского муниципального района» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 23.03.2024 № 54 – ФЗ "О 

внесении изменений в статью 79 Федерального закона "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации" и статью 

28.1 Федерального закона "О муниципальной службе в Российской 

Федерации», а также в целях приведения нормативных правовых актов в 

соответствие с действующим законодательством, администрация сельского 

поселения «Село Кукелево» Вяземского района Хабаровского края 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 1. Внести изменения в Порядок заключения договора о целевом 

обучении,  утвержденный постановлением администрации сельского 

поселения «Село Кукелево» Вяземского муниципального района 

Хабаровского края от 29.09.2017 № 41 «Об утверждении Порядка 

заключения договора о целевом обучении и Методики проведения 

конкурсных процедур и критериев оценки претендентов, участвующих в 

конкурсе на заключение договора о целевом обучении с обязательством 

последующего прохождения муниципальной службы в администрации 

сельского  поселения «Село Кукелево» Вяземского муниципального 

района»: 

 1.1. пункт 6 Порядка изложить в новой редакции: 

«6. Право участвовать в конкурсе на заключение договора о целевом 

обучении имеют граждане, владеющие государственным языком 

Российской Федерации, получающие профессиональное образование 

соответствующего уровня впервые и не имеющие обязательств по 



ученическому или иному договору, влекущему возникновение трудовых 

отношений после окончания обучения.» 

2.Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативных 

правовых актов органов местного самоуправления сельского поселения 

«Село Кукелево» Вяземского муниципального района Хабаровского края и 

разместить на официальном сайте администрации сельского поселения  

https://kukelevovzm.khabkrai.ru/в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет. 

   3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования). 

 

 
 

  Глава сельского поселения                                                К.Г.Закиев 

https://kukelevovzm.khabkrai.ru/

